

ZMLUVA O DIELO

(ďalej len „Zmluva“)

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej ako „**Obchodný zákonník**“) a § 3 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „**Zákon o verejnom obstarávaní**“)

medzi:

Objednávateľ:

Názov:	Nitriansky samosprávny kraj
Sídlo:	Rázusova 2A 949 01 Nitra
Zastúpený:	Ing. Branislav Becík, PhD., predseda
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
IBAN:	SK35 8180 0000 0070 0031 5530
IČO:	37861298
DIČ:	2021611999

(ďalej len „**Objednávateľ**“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno:	LS elektro s.r.o.
Sídlo:	Majer 13, 941 44 Hul
Zastúpený:	Lukáš Šeben
Konanie vo veciach zmluvných:	Lukáš Šeben
Konanie vo veciach technických:	Lukáš Šeben
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa
IBAN:	SK71 0900 0000 0051 6586 5742
IČO :	52 786 269
DIČ :	212 113 71 83
IČ DPH:	SK212 113 71 83
Reg. č. z Obch. registra.:	Zapísaný v OR OS Nitra Odd. Sro, vl. č.: 49867/N
Tel.:	0919126310
email:	info.elektroinstalacie@gmail.com

(ďalej len „**Zhotoviteľ**“)

(ďalej **Objednávateľ** a **Zhotoviteľ** spolu ako „**Zmluvné strany**“)

Čl. I Preambula

- 1.1 Objednávateľ je verejným obstarávateľom, ktorý má záujem na odbornom a kvalitnom zabezpečení realizácie diela uvedeného v čl. II tejto Zmluvy.
- 1.2 Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto Zmluvy použil postup verejného obstarávania uvedený v ustanovení §117 Zákona o verejnom obstarávaní.
- 1.3 Zhotoviteľ má záujem vykonať pre Objednávateľa dielo uvedené v čl. II tejto Zmluvy. Zhotoviteľ prehlasuje, že on ako aj jeho zamestnanci a ním zmluvne poverené osoby sú odborne kvalifikovaní a spôsobilí k vykonávaniu diela podľa platných právnych predpisov a technických noriem.
- 1.4 Zhotoviteľ má povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora a je zapísaný v registri partnerov verejného sektora .

Čl. II Predmet Zmluvy

- 2.1 Predmetom tejto Zmluvy je záväzok Zhotoviteľa vykonať pre Objednávateľa dielo spočívajúce v uskutočnení stavebných prác a dodávok súvisiacich s realizáciou stavby: **„Rekonštrukcia objektu pre účely elokovaného pracoviska SOŠ obchodu, služieb a rozvoja vidieka Kravany nad Dunajom“ - (objekt sa nachádza v areáli bývalej SOŠ služieb Dvory nad Žitavou)**, ktoré sú financované z rozpočtu Objednávateľa ako verejného obstarávateľa (ďalej ako „Dielo“) a záväzok Objednávateľa zaplatiť Zhotoviteľovi dohodnutú cenu za riadne a včasné vykonanie Diela v súlade s touto Zmluvou. Podrobný opis predmetu zákazky tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy.
- 2.2 Dielo pozostáva zo stavebných prác podľa Zhotoviteľom naceneneho výkazu výmer v súlade s položkovým rozpočtom Diela, ktorý tvorí Prílohu č. 2 tejto zmluvy.
- 2.3 Súčasťou vykonania je tiež vypracovanie všetkých konštrukčných a dielenských dokumentácií, revízie, skúšky, úradné skúšky a merania vrátane zabezpečenia protokolov o ich vykonaní, ktoré je potrebné vykonať pred protokolárnym odovzdaním Diela Objednávateľovi, ako aj komplexné vyskúšanie Diela, ktoré sa zaväzuje zabezpečiť na vlastné náklady Zhotoviteľ.
- 2.4 Zhotoviteľ týmto berie na vedomie a súhlasí, že všetky stavebné práce resp. celé Dielo sa bude realizovať počas trvalej prevádzky Objednávateľa alebo subjektu, ktorý je v jeho zriaďovateľskej pôsobnosti, v správe ktorého sa nachádza majetok, na ktorom sa bude realizovať Dielo na základe tejto Zmluvy. Dôvod, rozsah a predpokladanú alebo skutočnú dobu obmedzenia plynulosti prevádzky je Zhotoviteľ povinný vždy prerokovať s Objednávateľom vopred.
- 2.5 Zhotoviteľ zrealizuje všetky stavebné práce v súlade s podmienkami vydanými príslušným stavebným úradom, podľa platných STN, STN EN a technických a technologických predpisov, zabezpečí revízne správy v tých prípadoch, kde to vyžaduje Vyhláška č. 508/2009 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci s technickými zariadeniami tlakovými, zdvíhacími, elektrickými a plynovými a ktorou sa ustanovujú technické zariadenia, ktoré sa považujú za vyhradené technické zariadenia, v znení neskorších predpisov.
- 2.6 Materiály, stavebné diely a výrobky zabezpečené Zhotoviteľom musia byť dokladované certifikátmi zhody podľa zákona č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Materiály, stavebné diely a výrobky zabezpečené Zhotoviteľom, ktoré certifikáty zhody nebudú mať, resp. nebudú zodpovedať zmluvným a požadovaným skúškam, musí Zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť certifikovanými. Z tohto titulu vzniknuté škody v plnej miere znáša Zhotoviteľ.

Čl. III

Miesto a termín vykonania Diela

- 3.1 Miestom vykonania Diela je: **stavba so súpisným číslom 2180, nachádzajúca sa v k. ú. Dvory nad Žitavou (814148), obec Dvory nad Žitavou.**
- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo v termíne **do 3 mesiacov odo dňa prevzatia staveniska podľa čl. IV ods. 4.2 Zmluvy**, v súlade s príslušnými platnými STN, STN EN, technickými a technologickými predpismi (ďalej ako „**Termín plnenia**“), pričom jednotlivé stavebné práce sa zaväzuje vykonať v termínoch podľa podrobného časového harmonogramu prác, ktorý v origináli tvorí Prílohu č. 3 tejto Zmluvy (ďalej len „**Harmonogram prác**“). Za správnosť a úplnosť Harmonogramu prác zodpovedá v plnej miere Zhotoviteľ.
- 3.3 Zhotoviteľ sa zároveň zaväzuje v nasledovných dohodnutých termínoch:
- prevziať od Objednávateľa stavenisko **v termíne do 10 pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy**, a to podľa čl. IV bod 4.1. a 4.2.
 - začať vykonávať Dielo najneskôr **v termíne do 5 pracovných dní odo dňa prevzatia staveniska** na základe písomného protokolu o odovzdaní a prevzatí staveniska podľa čl. IV ods. 4.2 tejto Zmluvy,
 - uvoľniť stavenisko vrátane odpratania vzniknutého odpadu **ku dňu Preberacieho konania Diela** Objednávateľovi podľa čl. VII tejto Zmluvy.
- 3.4 Zhotoviteľ nie je oprávnený začať vykonávať Dielo skôr ako je ustanovené v ods. 3.3 písm. b) tejto Zmluvy. V prípade porušenia tohto ustanovenia je Objednávateľ oprávnený uložiť Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu v zmysle čl. XIII ods. 13.5 tejto Zmluvy.
- 3.5 Zmluvné strany sa výslovne dohodli a Zhotoviteľ berie na vedomie, že Termín plnenia Diela, ako aj termíny obsiahnuté v Harmonograme prác tejto Zmluvy a termíny v ods. 3.3 tejto Zmluvy, sú pre Zhotoviteľa a pre vykonanie Diela záväzné a sú dohodnuté ako najneskoršie prípustné termíny pre vykonanie Diela, t. j. Zhotoviteľ stanovené termíny nesmie prekročiť s výnimkou omeškania spôsobeného tzv. vyššou mocou (neočakávané prírodné javy) a vydania príkazov a zákazov vládnych alebo miestnych správnych orgánov, ak neboli vyvolané okolnosťami na strane Zhotoviteľa.
- 3.6 Zhotoviteľ je povinný bez meškania ústne, a zároveň **najneskôr do 24 hodín písomne**, oboznámiť Objednávateľa so vznikom akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu Diela s potenciálnym dôsledkom omeškania s Termínom plnenia Diela Zhotoviteľom, ako aj o prerušení a pozastavení stavebných prác a následne to vyznačí v stavebnom denníku.
- 3.7 Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ nie je v omeškaní s plnením tejto Zmluvy po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť plniť z dôvodu prekážok vzniknutých na strane Objednávateľa. V tomto prípade má Zhotoviteľ právo na predĺženie Termínu plnenia Diela o obdobie, počas ktorého existovala prekážka na strane Objednávateľa. Všetky prekážky vzniknuté na strane Objednávateľa budú zapísané v stavebnom denníku.
- 3.8 V záujme právnej istoty Zmluvné strany berú na vedomie, že predĺženie Termínu plnenia Diela, a to z akéhokoľvek dôvodu vrátane dôvodu na strane Objednávateľa, nemá za následok akúkoľvek zmenu Ceny Diela podľa čl. IX tejto Zmluvy.

Čl. IV. Spôsob vykonania Diela

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje nezačať so stavebnými prácami pred odovzdaním staveniska a jednotlivých úsekov stavby. Práce zahájí až po písomnej výzve a po odovzdaní staveniska Objednávateľom. Zhotoviteľ je povinný postupovať podľa čl. III ods. 3.3. písm. b) Zmluvy.
- 4.2 Objednávateľ je povinný odovzdať Zhotoviteľovi stavenisko na základe písomného protokolu o odovzdaní a prevzatí staveniska a určí body možného napojenia elektrickej energie, pitnej a úžitkovej vody a Objednávateľ je dňom odovzdania a prevzatia staveniska (vrátane meračov napojenia energií) oprávnený fakturovať Zhotoviteľovi odobratú el. energiu, pitnú a úžitkovú vodu, a prípadné iné. Deň podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí staveniska sa považuje za deň riadneho odovzdania staveniska Zhotoviteľovi.
- 4.3 V prípade nesplnenia danej povinnosti zo strany Zhotoviteľa je Objednávateľ oprávnený stavenisko Zhotoviteľovi neodovzdať.
- 4.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo riadne a včas v Termíne plnenia v súlade s:
- a) so zadaním, (ďalej aj ako „**Výkaz výmer**“),
 - b) záväznými rozhodnutiami a/alebo písomnými vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy a samosprávy,
 - c) opisom predmetu zákazky (Príloha č.1 tejto zmluvy),
 - d) špecifikáciou rozsahu Diela uvedenou v tejto Zmluve (čl. II Zmluvy) a v jej prílohách,
 - e) položkovým rozpočtom Zhotoviteľa (Príloha č. 2 tejto Zmluvy),
 - f) právnymi predpismi (stavebnými, technickými, bezpečnostnými a inými) a technickými normami, ktoré sa na vykonanie Diela vzťahujú

tak, aby Dielo spĺňalo všetky požiadavky príslušných právnych predpisov a technických noriem, bolo vykonané vo vysokom štandarde stavebno-montážnych prác pri dodržaní technologických postupov a všeobecne záväzných technických požiadaviek na stavbu.

- 4.5 Zhotoviteľ je pri realizácii Diela podľa tejto Zmluvy povinný vykonávať všetky úkony súvisiace s vykonávaním Diela s vynaložením náležitej odbornej starostlivosti.
- 4.6 Zhotoviteľ je povinný pri vykonávaní Diela postupovať samostatne, avšak je viazaný ústnymi alebo písomnými pokynmi, ktoré sú Zhotoviteľovi udelené v priebehu vykonávania Diela, ako aj so zápismi oprávnených zástupcov Objednávateľa, za oprávnených zástupcov Objednávateľa sú určení: Miloš Dubeň, Ing. Peter Varga (ďalej ako „**Oprávnený zástupca Objednávateľa**“),
- 4.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať stavebné práce potrebné na vykonanie Diela v rozsahu podľa čl. II tejto Zmluvy.
- 4.8 Zhotoviteľ je povinný na vyzvanie kedykoľvek informovať Objednávateľa o priebehu vykonávaných prác. Zhotoviteľ je zároveň povinný informovať Objednávateľa o všetkých okolnostiach, ktoré sa týkajú plnenia jeho záväzkov z tejto Zmluvy, a to bez zbytočného odkladu po tom, čo sa o nich dozvedel.
- 4.9 Zhotoviteľ, resp. subdodávateľ/lia je/sú povinný/ní vykonať Dielo osobne, resp. prostredníctvom skúsených, odborne spôsobilých osôb, ktoré sú Zhotoviteľom zamestnané alebo ktoré sú v obdobnom pracovnoprávnom vzťahu so Zhotoviteľom a ktoré sú personálne, technicky, resp. organizačne zdatné na plnenie jednotlivých úloh v rámci realizácie Diela Zhotoviteľom, pričom však v plnom rozsahu Zhotoviteľ zodpovedá za tieto osoby.

- 4.10 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotoviť a dokončiť dielo prostredníctvom osoby, ktorou podľa zákona o verejnom obstarávaní preukazoval splnenie podmienok účasti v zákazke na predmet zákazky „**Rekonštrukcia objektu pre účely elokovaného pracoviska SOŠ obchodu, služieb a rozvoja vidieka Kravany nad Dunajom**“ - (*objekt sa nachádza v areáli bývalej SOŠ služieb Dvory nad Žitavou*) (ďalej len „kľúčový odborník“). Ak nebude možné dielo vyhotoviť a dokončiť prostredníctvom tohto kľúčového odborníka, zhotoviteľ je povinný písomne požiadať o zmenu kľúčového odborníka spolu s predložením dokladov preukazujúcich technickú a odbornú spôsobilosť príslušného kľúčového odborníka. Zhotoviteľ je povinný dielo vyhotoviť a dokončiť prostredníctvom osoby spĺňajúcej totožné podmienky týkajúce sa technickej a odbornej spôsobilosti kľúčového odborníka uvedeného v súťažnej ponuke zhotoviteľa. Zmluvné strany sa zaväzujú uzatvoriť dodatok k zmluve, predmetom ktorého bude zmena kľúčového odborníka. V prípade nedodržania podmienok týkajúcich sa technickej a odbornej spôsobilosti kľúčového odborníka, objednávateľ si vyhradzuje právo neuzatvoriť takýto dodatok. Zoznam „kľúčových odborníkov“ bude uvedený v prílohe č. 4 tejto zmluvy.
- 4.11 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov, protipožiarne opatrenia a opatrenia proti škodám, ktoré by mohli vzniknúť na majetku Zhotoviteľa a Objednávateľa. Zhotoviteľ zodpovedá za škody, ktoré spôsobia jeho pracovníci na majetku Objednávateľa.
- 4.12 Zhotoviteľ je povinný počas vykonávania Diela zabezpečovať kontrolné skúšky použitých materiálov, ako aj stavebných častí Diela, podľa STN a STN EN. Materiály a stavebné časti, ktoré nevyhoveli kvalitatívnym skúškam, Zhotoviteľ odstráni bezodkladne na vlastné náklady.
- 4.13 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri vykonávaní Diela použiť dostatok pracovných síl a mechanizmov tak, aby sa Zhotoviteľ nedostával do omeškania s plnením termínov a kvalitatívnych podmienok podľa tejto Zmluvy.
- 4.14 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotovovať pravidelnú fotodokumentáciu v elektronickej forme na CD z priebehu realizácie Diela (fotografie, videozáznam), ktorá bude tvoriť povinnú prílohu každej faktúry v súlade s čl. X ods. 10.5 Zmluvy.
- 4.15 Zhotoviteľ sa ďalej zaväzuje, že pri vykonávaní Diela sa bude usilovať o maximálne zníženie prašnosti a hlučnosti v mieste jeho vykonávania.
- 4.16 V prípade, ak si to práce vyžadujú, je Zhotoviteľ povinný vypracovať a zabezpečiť všetky podklady potrebné k získaniu povolenia k čiastočnej uzávierke cesty, prípadne úplnej uzávierke cesty so zabezpečením obchádzkovej trasy potrebnej pre realizáciu diela. Zodpovedá za správnosť osadenia a údržbu zvislého dopravného značenia uzávierky, prípadne obchádzky počas realizácie stavebných prác na dotknutej ceste.
- 4.17 V prípade, ak si to práce vyžadujú, je Zhotoviteľ povinný vypracovať a zabezpečiť všetky podklady potrebné k získaniu určenia použitia a umiestnenia trvalého dopravného značenia, zariadenia a zodpovedá za správnosť jeho osadenia.
- 4.18 Zhotoviteľ zabezpečí na vlastné náklady vytýčenie všetkých podzemných inžinierskych sietí, ktoré sa nachádzajú na stavenisku alebo v jeho okolí. Súčasne Zhotoviteľ zodpovedá za prípadné poškodenie inžinierskych sietí počas realizácie prác na Diele.
- 4.19 Zhotoviteľ je povinný používať všetky primerané prostriedky k tomu, aby nedošlo k poškodeniu inžinierskych sietí, ciest a mostov umožňujúcich spojenie so staveniskom alebo vedúcim k stavenisku dopravou Zhotoviteľa alebo ktorýmkoľvek z jeho subdodávateľov. Zhotoviteľ musí vyhľadávať také trasy, vybrať a používať také vozidlá a mechanizmy a obmedziť a rozložiť náklad tak, aby každá doprava na stavenisko a zo staveniska, ktorou dochádza k presunu materiálov, strojného zariadenia Zhotoviteľa, bola vykonávaná tak, aby nevznikli zbytočné škody na týchto

inžinierskych sieťach, cestách a mostoch. Vzniknuté závady a poškodenia je Zhotoviteľ povinný bez meškania odstrániť na vlastné náklady uvedením do pôvodného stavu.

- 4.20 Náklady na zariadenie staveniska, depóniu zeminy a skladovanie odpadov, ktoré sú výsledkom činnosti zhotoviteľa, je povinný zhotoviteľ uvádzať v položkovom rozpočte ako vedľajšie rozpočtové náklady.
- 4.21 Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť Zhotoviteľovi všetku požadovanú súčinnosť potrebnú pre riadne a včasné vykonanie Diela podľa tejto Zmluvy.
- 4.22 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na mieste vykonávania Diela. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí a odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti **ku dňu Preberacieho konania Diela**.
- 4.23 Oprávnený zástupca Objednávateľa sú oprávnení dať pracovníkom Zhotoviteľa príkaz prerušiť prácu, ak stavbyvedúci nie je dosiahnuteľný a ak je ohrozená bezpečnosť uskutočňovania Diela, život alebo zdravie pracujúcich na Diele, Dielo nie je realizované v požadovanej kvalite alebo hrozia iné vážne škody. Prerušenie realizácie diela z dôvodu nedodržiavania BOZP má za následky predĺženie termínu plnenia diela, čím si bude Objednávateľ uplatňovať zmluvnú pokutu v zmysle článku XIII. tejto Zmluvy.
- 4.24 Zhotoviteľ bude informovať Objednávateľa o priebehu prác na pravidelných poradách – kontrolných dňoch, ktoré bude Zhotoviteľ organizovať podľa potreby, ale **najmenej raz za 1 mesiac**. Presný termín si dohodnú Zmluvné strany vopred.
- 4.25 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly /auditu/ overovania súvisiaceho s dodávaním stavebných prác, prácami a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti tejto Zmluvy a poskytnúť všetku potrebnú súčinnosť osobám:
Oprávnené osoby na výkon kontroly/ auditu sú najmä:
- a) Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby
 - b) Protimonopolný úrad Slovenskej republiky
- Orgán auditu Výbor pre vnútorný audit a vládny audit, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby.

Čl. V Stavebný denník

- 5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje odo dňa prevzatia staveniska viesť stavebný denník v súlade s ustanovením § 46d zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov. Povinnosť viesť stavebný denník končí protokolárnym odovzdaním Diela Objednávateľovi. V priebehu pracovného času musí byť stavebný denník na stavbe trvalo prístupný. Stavebný denník vedie stavbyvedúci.
- 5.2 Do denníka sa zapisujú všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie Zmluvy, najmä:
- a) Harmonogramu prác,
 - b) časový postup prác,
 - c) prípadné prerušenie stavebných prác z dôvodu, že Zhotoviteľ nemôže pokračovať v prácach pre okolnosti, ktoré sú na jeho strane, v takom prípade Zhotoviteľ zdokumentuje v stavebnom denníku stav rozpracovanosti Diela,
 - d) údaje o počasi (teplota, relatívna vlhkosť, rýchlosť vetra, zrážky),
 - e) záznamy Oprávneného zástupcu Objednávateľa

- f) zápisy o vykonaných skúškach,
 - g) požiadavky Oprávneného zástupcu Objednávateľa na odstránenie zistených väd,
 - h) škody na stavbe.
 - i) práce subdodávateľa/ov
 - j) prípadné zmeny vo funkcii stavbyvedúceho
- 5.3 Zápisy v stavebnom denníku sa nepovažujú za zmenu Zmluvy, ale slúžia ako podklad pre prípadné vyhotovenie dodatkov k Zmluve.

Čl. VI Využitie subdodávateľov

- 6.1 Zhotoviteľ nesmie poveriť vykonaním Diela ako celku inú osobu.
- 6.2 Zoznam subdodávateľov s uvedením mena a priezviska, obchodného mena alebo názvu, adresy pobytu alebo sídla, identifikačného čísla (IČO) alebo dátumu narodenia ak IČO nebolo pridelené, podielu zákazky formou subdodávky, ktorý má subdodávateľ realizovať, predmetu subdodávky - stručného opisu práce subdodávateľa, ako aj s uvedením mena, priezviska, dátumu narodenia, adresy pobytu osoby oprávnenej konať za subdodávateľa, bude prílohou č. 4 tejto zmluvy.
- 6.3 Každý subdodávateľ, ktorý má podľa §11 ods. 1 Zákona o verejnom obstarávaní povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora, musí byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora v súlade so zákonom č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „**Zákon o RPVS**“), ak sa má podieľať na vykonaní Diela, t. j. splnení predmetu tejto Zmluvy. Splnenie podmienok stanovené Zákonom o RPVS sa vzťahuje na subdodávateľa po celú dobu trvania tejto Zmluvy.
- 6.4 Zhotoviteľ je povinný oznámiť Objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi/och, a to bez zbytočného odkladu, **najneskôr do 5 pracovných dní** odkedy sa o zmene údajov dozvedel.
- 6.5 Pravidlá pre zmenu subdodávateľa/ov a povinnosť Zhotoviteľa oznámiť zmenu subdodávateľa:
- 6.5.1 Zhotoviteľ je povinný Objednávateľovi predložiť písomné oznámenie o zmene subdodávateľa, ktoré bude obsahovať minimálne: podiel zákazky, ktorý má Zhotoviteľ v úmysle zadať subdodávateľovi, meno a priezvisko, obchodné meno alebo názov, adresa pobytu alebo sídlo, identifikačné číslo alebo dátum narodenia, ak nebolo pridelené identifikačné číslo, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia. Zároveň musí byť v oznámení uvedené zdôvodnenie zmeny subdodávateľa spolu s vyznačením položiek Rozpočtu, ktoré bude nový subdodávateľ realizovať;
- 6.5.2 V prípade ak objednávatel' schváli zmenu subdodávateľa, zmluvné strany sa zaväzujú uzatvoriť dodatok k zmluve.
- 6.5.3 Objednávateľ môže odmietnuť návrh na subdodávateľa písomným oznámením Zhotoviteľovi zaslaným do 7 kalendárnych dní odo dňa doručenia oznámenia o zmene subdodávateľa.
- 6.5.4 Subdodávateľ môže začať vykonávanie časti Diela iba po jeho písomnom odsúhlasení Objednávateľom resp. po márnom uplynutí lehoty podľa bodu 6.5.3. V prípade, ak subdodávateľ začne vykonávať časť Diela bez splnenia uvedenej podmienky alebo napriek

odmietnutiu subdodávateľa Objednávateľom, má Objednávateľ právo prerušiť vykonávané práce, prípadne žiadať ich odstránenie na náklady Zhotoviteľa a tiež odstúpiť od zmluvy. Zhotoviteľ v takomto prípade nemá nárok na predĺženie času plnenia podľa čl. III ods. 3.7 tejto Zmluvy, úhrady za takto vykonané práce a ani úhrady za ich odstránenie.

- 6.6 Zhotoviteľ prehlasuje, že on, jeho zamestnanci alebo jeho subdodávateľa sú držiteľmi všetkých potrebných oprávnení a kvalifikácií požadovaných na výkon daných stavebných prác.
- 6.7 Pri výkone Diela prostredníctvom subdodávateľa/ŕov je Zhotoviteľ plne zodpovedný za riadne a včasné vykonanie Diela, akoby ho vykonával sám. Činnosť subdodávateľa/ŕov sa posudzuje ako činnosť Zhotoviteľa, vrátane zodpovednosti za prípadne vzniknutú škodu.
- 6.8 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby žiaden subdodávateľ nepoveril ďalšieho subdodávateľa na výkon prác a služieb na časti Diela jemu zadanej Zhotoviteľom (uvedené sa nevzťahuje na dodávku zariadení alebo materiálov, prípadne na montáž zariadenia).

Čl. VII

Odovzdanie a prevzatie Diela

- 7.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať Objednávateľa na **prevzatie Diela najmenej 10 kalendárnych dní vopred** (ďalej len „**Preberacie konanie Diela**“). O odovzdaní a prevzatí Diela sa spíše Protokol o odovzdaní a prevzatí Diela, ktorý bude podpísaný oprávnenými zástupcami oboch Zmluvných strán (ďalej len „**Protokol**“). Jeho kópiu, vrátane príloh, dostanú všetky strany zúčastnené na Preberacom konaní Diela.
- 7.2 Zhotoviteľ je povinný **najneskôr 5 pracovných dní** pred plánovaným termínom odovzdania a prevzatia Diela odovzdať Objednávateľovi túto dokumentáciu:
 - a) stavebný denník,
 - b) finančné doučtovanie stavby k termínu Preberacieho konania Diela,
 - c) elaborát o kvalite s vyčíslením skúšok a doložením atestov o kvalite prác a zabudovaných materiálov, certifikáty výrobkov, záručné listy výrobkov, doklad o úspešne vykonaných všetkých záväzných meraniach a skúškach predpísaných osobitnými predpismi a záväznými normami počas stavby a po jej ukončení,
 - d) doklad o spôsobe nakladania s odpadmi v zmysle platného zákona o odpadoch,
 - e) dokumentácia priebehu výstavby (fotografie, videozáznamy),
 - f) doklad o funkčných skúškach v zmysle platných noriem,
 - g) manuály užívania a prevádzkové poriadky objektov.
- 7.3 Náklady spojené so zabezpečením vyššie uvedenej dokumentácie znáša Zhotoviteľ.
- 7.4 Ak Zhotoviteľ nepredloží požadovanú dokumentáciu v stanovenej lehote, je Objednávateľ oprávnený neuskutočniť Preberacie konanie Diela a vyúčtovať Zhotoviteľovi vzniknuté režijné náklady.
- 7.5 Dielo môže byť Zhotoviteľom odovzdané a Objednávateľom prevzaté aj v prípade, ak v Protokole budú uvedené vady, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke Diela, so stanovením záväzného termínu ich odstránenia.
- 7.6 Zhotoviteľ splní zmluvný záväzok podľa čl. II tejto Zmluvy riadnym vykonaním a odovzdaním Diela v dohodnutej kvalite a v dohodnutom Termíne plnenia za zmluvne dohodnutú cenu na základe Protokolu, ktorého prílohu budú tvoriť všetky doklady potrebné k riadnemu odovzdaniu a užívaniu Diela Objednávateľom uvedené v ods.7.2 Zmluvy.
- 7.7 Za riadne vykonané Dielo sa považuje Dielo po jeho kompletnom vyhotovení podľa dohodnutého rozsahu uvedeného v čl. II Zmluvy a po odstránení všetkých väd a nedorobkov.

Čl. VIII Možnosť odmietnuť prevziať Dielo

- 8.1 Objednávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť prevzatie Diela z dôvodu nedodržania STN, STN EN, technicko – kvalitatívnych podmienok, materiálových listov a vzorových listov pri realizácii Diela.
- 8.2 Objednávateľ má právo Dielo neprevziať najmä v prípade, ak vady Diela budú takého charakteru, že užívanie Diela alebo akejkoľvek jeho príslušnej časti, ktorá je predmetom preberania, bude ohrozené alebo podstatne zhoršené oproti zmluvne dohodnutému Dielu.
- 8.3 Pre potreby tejto Zmluvy a výkladu jej ustanovení sa vadou rozumie odchýlka v kvalite, kvantite a parametroch Diela, ktoré sú určené všeobecne záväznými technickými normami a príslušnými právnymi predpismi ako aj ostatnými parametrami v zmysle bodu 4.4.

Čl. IX Cena Diela

- 9.1 Cena za vykonanie Diela v rozsahu podľa čl. II tejto Zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou Ministerstva financií SR č. 87/1996 Z. z. a je doložená zhotoviteľom naceným výkazom výmer na jednotlivé položky, pričom každá rozpočtová položka sa uvádza s presnosťou na dve desatinné miesta (ďalej ako „Rozpočet“) a ktorý tvorí Prílohu č. 2 k tejto Zmluve.

- 9.2 Cena za vykonanie celého Diela v rozsahu podľa čl. II tejto Zmluvy je Rozpočtom Zhotoviteľa stanovená nasledovne:

Cena bez DPH : 141.871,25,- EUR

DPH 20% : 28.374,25,- EUR

Celková cena Diela spolu s DPH : 170.245,50,- EUR (slovom: stosedemdesiatštyridsaťpäť eura päťdesiat centov) (ďalej ako „Cena Diela“).

- 9.3 Zmluvné strany berú na vedomie, že Cena Diela je dohodnutá ako **konečná a maximálna cena za vykonanie Diela** okrem ods. 9.11 tejto Zmluvy, v ktorej sú už obsiahnuté všetky náklady Zhotoviteľa nevyhnutné k riadnemu a včasnému vykonaniu Diela podľa tejto Zmluvy a jej príloh, a je platná, konečná a nemenná počas celej doby vykonávania Diela.

- 9.4 S ohľadom na ods. 9.3 tejto Zmluvy Zhotoviteľ prehlasuje, že v konečnej Cene Diela sú už zahrnuté všetky Zhotoviteľom predpokladané náklady stavebných prác, všetkých súvisiacich prác a činností a materiálov potrebných na vykonanie Diela počas celej doby vykonávania Diela, vrátane nákladov na prevádzku a údržbu staveniska, dovoz materiálov, strojov a zariadení na stavenisko, odvoz vybúranej suty, vypratanie staveniska, náklady na zásobovanie staveniska vodou a elektrickou energiou, DPH, cla, poistenia a iných poplatkov, poplatkov za odborné skúšky, atesty, merania a certifikáty, ako aj systémové záruky na zrealizovanú štruktúrovanú kabeláž, zameranie podzemných sietí, dopravné náklady, náklady na zabezpečenie dopravnej situácie, bezpečnostné opatrenia na vypracovanie všetkých revízií vyhradených technických zariadení, na vypracovanie plánu organizácie výstavby, príp. presmerovania dopravy k realizácii stavby, na vypracovanie kompletnej dokumentácie skutočného realizovania stavby, porealizačného zamerania stavby, všetky dočasné práce a zariadenia, stavebné mechanizmy a nástroje, dočasné stavebné materiály, lešenie, paženie a všetko ostatné nevyhnutné na správne vykonanie prác, náklady vzniknuté Zhotoviteľovi pri vzniku škody a pri odvracaní hroziacich škôd, náklady na likvidáciu odpadov, ktoré vzniknú pri realizácii Diela, náklady na telefón, energie

vrátane všetkých médií potrebných ku komplexným skúškam a náklady, ktoré vzniknú mimo bežný pracovný čas, cez víkendy a v noci. Náklady na ne, pokiaľ nie sú osobitne vymenované v Rozpočte, sú obsiahnuté v ocenených položkách. Jednotkové ceny sú pevné, pokrývajú všetky náklady a výdavky za uvedenú položku, i keď to nie je v opise položky podrobne špecifikované. Za správnosť kalkulácie zodpovedá Zhotoviteľ. Z uvedeného dôvodu Zhotoviteľ nemá titulom vykonania Diela okrem konečnej Ceny Diela nárok na akúkoľvek inú odmenu alebo iné peňažné či nepeňažné plnenie od Objednávateľa.

- 9.5 Zhotoviteľ prehlasuje, že je na základe Rozpočtu (ktorý tvorí prílohu tejto Zmluvy) schopný zrealizovať Dielo v plnom rozsahu uvedenom v čl. II tejto Zmluvy, v Termíne plnenia a v požadovanej kvalite za konečnú Cenu Diela dohodnutú v ods. 9.2 tejto Zmluvy.
- 9.6 Zhotoviteľ nemá nárok na zmenu Ceny diela z dôvodu väd, rozdielu medzi súpisom prác alebo opomenutí povinností Zhotoviteľa.
- 9.7 Položkový rozpočet prác spracovaný Zhotoviteľom slúži k preukázaniu objemu vykonaných prác a kvalitatívneho obsahu stavebných prác.
- 9.8 Položky stavebných prác a dodávok, v ktorých nie sú uvedené jednotkové ceny, sa Objednávateľom pri zhotovovaní Diela neuhradia a budú sa považovať za zahrnuté v iných cenách.
- 9.9 Jednotkové ceny, uvedené v Rozpočte, sú pre tú istú položku stavebnej práce a dodávky rovnaké pre celé Dielo.
- 9.10 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že nezrealizované práce a dodávky odsúhlasené Objednávateľom, budú z Ceny Diela odpočítané, a to v cene, v akej sú zahrnuté do Rozpočtu.
- 9.11 Zmluvné strany sa dohodli, že zmena Ceny Diela je možná iba v prípade, ak z dôvodu zmeny právnych predpisov upravujúcich výšku sadzby DPH dôjde k zmene aktuálnej sadzby DPH.
- 9.12 Za navyše práce s právom Zhotoviteľa na ich zaplatenie sa nebudú považovať také práce a výkony, ktoré Zhotoviteľ pri spracovaní svojej ponuky mal z pohľadu svojej odbornosti zakalkulovať do Ceny Diela v rozsahu celého Diela. Takéto práce a výkony je Zhotoviteľ povinný vykonávať ako súčasť plnenia podľa tejto Zmluvy na vlastné náklady.
- 9.13 Za práce navyše sa nepovažujú práce, ktoré Zhotoviteľ opomenul zahrnúť do kalkulácie Zhotoviteľa alebo neboli uvedené v Rozpočte a Zhotoviteľ na ne neupozornil pred podpisom tejto Zmluvy, hoci so zadaným Dielom bezprostredne súvisia, alebo práce uložené správnymi orgánmi ako dôsledok nekvalitného prevedenia prác.

Čl. X

Platobné podmienky

- 10.1 Cena Diela bude zo strany Objednávateľa uhradená na základe daňového dokladu – faktúry, ktorú zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi po skončení realizácie stavby v zmysle odseku 10.5 a 10.6.
- 10.2 Faktúru Zhotoviteľ doručí v dvoch vyhotoveniach na adresu Objednávateľa, inak sa faktúra nepovažuje za doručenú.
- 10.3 Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu podľa § 74 ods. 1 zákona NR SR č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a špecifikáciu ceny.
- 10.4 **Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia.** Pre účely tejto Zmluvy sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej finančnej sumy z účtu Objednávateľa na účet Zhotoviteľa.

- 10.5 Zhotoviteľ vystaví faktúru až po odsúhlasení zisťovacieho protokolu a súpisu vykonaných prác. Povinnou prílohou faktúry bude Zmluvnými stranami potvrdený súpis vykonaných prác spolu so zisťovacím protokolom o vykonaných prácach a príslušná fotodokumentácia na CD nosiči podľa čl. IV ods. 4.15 tejto Zmluvy. Zisťovací protokol a súpis vykonaných prác a dodávok podľa Rozpočtu Zhotoviteľa potvrdí Oprávnený zástupca Objednávateľa **do 3 pracovných dní** od jeho overiteľného doručenia. V prípade, ak so zisťovacím protokolom a/alebo so súpisom vykonaných prác Oprávnený zástupca Objednávateľa nesúhlasí, vráti ho v rovnakej lehote Zhotoviteľovi na prepracovanie podľa skutočne realizovaných prác a dodávok. Opravený zisťovací protokol a súpis vykonaných prác, ak bol prepracovaný v súlade s požiadavkami Oprávnený zástupca Objednávateľa odsúhlasí v rovnakej lehote ako pôvodný. Súpis vykonaných prác musí byť zostavený prehľadne, dodržiavať poradie a označenie položiek v súlade s Prílohou č. 1 tejto Zmluvy.
- 10.6 Povinnou prílohou faktúry vystavenej podľa odseku 9.1 je aj podpísaný Protokol z Preberacieho konania Diela v origináli.
- 10.7 Objednávateľ vykoná pred prevodom finančných prostriedkov vecnú a formálnu kontrolu faktúry. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti vyžadované právnymi predpismi a náležitosti deklarované v tejto Zmluve, Objednávateľ vráti faktúru Zhotoviteľovi na jej doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením riadnej faktúry Objednávateľovi.
- 10.8 Ak sú v Protokole vytýkané vady Diela, ktoré síce nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke Diela, avšak Zhotoviteľ sa zaviazal na ich odstránenie v záväznom termíne uvedenom v Protokole, Zmluvné strany sa dohodli a Zhotoviteľ výslovne súhlasí s tým, že Objednávateľ na základe faktúr Zhotoviteľa uhradí 95% z fakturovanej sumy Ceny Diela, pričom zostávajúcich 5% bude Zhotoviteľovi vyplatených až po preukázaní splnenia kvalitatívnych parametrov Diela a odstránení všetkých väd a nedorobkov uvedených v Protokole a po potvrdení ich odstránenia Objednávateľom.
- 10.9 Objednávateľ je oprávnený odoprieť úhradu v zmysle faktúry do okamihu odstránenia všetkých väd zistených pri preberaní Diela, resp. jeho časti. Z takéhoto konania Objednávateľa nemôžu vzniknúť na jeho strane následky ako v prípade omeškania s plnením povinnosti úhrady ceny diela a Zhotoviteľ nie je oprávnený v takom prípade požadovať akékoľvek nároky z titulu omeškania na strane Objednávateľa.

Článok XI.

Poistenie Diela

- 11.1 Zhotoviteľ je povinný dojsť na dohodu minimálne v hodnote Ceny Diela nasledovné druhy poistenia pre obdobie počas celého Termínu plnenia Diela (pre každý druh poistenia osobitne, t. j. nie súhrne, platí povinnosť dojednávania poistenia minimálne v hodnote Ceny Diela):
- 11.1.1 poistenie proti poškodeniu alebo zničeniu majetku iných osôb spôsobené konaním alebo nedbalosťou Zhotoviteľa,
 - 11.1.2 poistenie proti usmrteniu alebo zraneniu osôb spôsobené konaním Zhotoviteľa alebo jeho nedbalosťou,
 - 11.1.3 poistenie proti poškodeniu Diela a materiálov počas vykonávania Diela.
 - 11.1.4 poistenie proti živelným škodám a atmosférickým zrážkam a iným atmosférickým vplyvom
 - 11.1.5 poistenie zodpovednosti Zhotoviteľov, Zhotoviteľa a subdodávateľov medzi sebou (tzv. krížová zodpovednosť)

- 11.2 Poistné zmluvy a poistné osvedčenie predloží Zhotoviteľ Objednávateľovi, najneskôr v posledný pracovný deň predchádzajúci dňu odovzdania staveniska.
- 11.3 Úpravy (zmeny) podmienok poistenia môžu byť vykonané buď so súhlasom Objednávateľa alebo ako výsledok všeobecných zmien zavedených poisťovacou spoločnosťou, s ktorou je poistná zmluva dojednaná, podmienky vyžadované touto zmluvou sú pre Zhotoviteľa záväzné bez ohľadu na iné okolnosti na jeho strane alebo na strane poisťovacej spoločnosti.
- 11.4 V prípade, že Termín plnenia Diela bude predĺžený, je zo strany Zhotoviteľa potrebné poistnú zmluvu predĺžiť, tak aby bolo zabezpečené kontinuálne poistenie Diela počas celej doby jeho vykonávania (realizácie).
- 11.5 Zmenu, resp. doplnenie poistnej zmluvy je potrebné premietnuť do dodatku k Zmluve, ktorého uzatvorenie je Zhotoviteľ povinný najneskôr 30 pracovných dní vopred (t.j. pred vypršaním doby trvania realizácie diela podľa pôvodnej zmluvy, príp. pred uplynutím pôvodne predpokladanej doby poistenia) iniciovať.

Čl. XII

Zodpovednosť za vady a záruka

- 12.1 Zhotoviteľ zodpovedá za vady v zmysle § 560 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 12.2 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo vykoná podľa podmienok tejto Zmluvy a že pri odovzdaní a počas celej záručnej doby bude mať Dielo všetky vlastnosti uvedené v tejto Zmluve.
- 12.3 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má Dielo v čase jeho odovzdania Objednávateľovi a počas trvania záručnej doby.
- 12.4 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené použitím vecí a podkladov prevzatých od Objednávateľa, ak Zhotoviteľ ani po vynaložení všetkej odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo ak na ne písomne upozornil Objednávateľa a ten na ich použití trval.
- 12.5 Záručná doba za celé dielo je **60 mesiacov** a začína plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia Diela na základe Protokolu podľa čl. VII tejto Zmluvy.
- 12.6 Ak sa na Diele vyskytne vada počas záručnej doby, má Objednávateľ právo požadovať od Zhotoviteľa niektorý z nárokov podľa § 436 a nasl. Obchodného zákonníka, najmä je oprávnený požadovať bezodplatné odstránenie zistenej vady a Zhotoviteľ je povinný vadu na Diele bezodplatne odstrániť.
- 12.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť prípadné vady alebo nedorobky Diela bez zbytočného odkladu v čo možno najkratšom termíne, **najneskôr do 3 kalendárnych dní** od prevzatia písomného uplatnenia oprávnenej reklamácie Objednávateľa resp. vykonaného záznamu v Protokole z Preberacieho konania Diela. Ak si odstránenie vady objektívne vyžaduje dlhšie časové rozpätie, Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť Objednávateľovi termín odstránenia vady so zdôvodnením, pričom s dlhšou lehotou musí Objednávateľ súhlasiť, inak sa uplatní lehota na odstránenie vady v zmysle predchádzajúcej vety. V prípade, ak Zhotoviteľ vady neodstráni v uvedenej lehote, má Objednávateľ právo vady odstrániť na náklady Zhotoviteľa treťou osobou.
- 12.8 Záručná doba neplynie v čase, kedy Objednávateľ nemohol Dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá Zhotoviteľ.
- 12.9 Ak Zhotoviteľ neodpovie písomne Objednávateľovi na doručенú reklamáciu vady Diela do 7

kalendárnych dní alebo vadu neodstráni v lehote uvedenej v ods. 12.7 tohto článku Zmluvy, považuje sa takéto konanie za súhlas Zhotoviteľa s oprávnenosťou takto reklamovanej vady. V tomto prípade, má Objednávateľ právo odstrániť vady a nedorobky na náklady Zhotoviteľa prostredníctvom tretej osoby.

Čl. XIII

Zmluvné pokuty a sankcie

- 13.1 V prípade porušenia záväzkov Zhotoviteľa z tejto Zmluvy má Objednávateľ právo požadovať od Zhotoviteľa zaplatenie zmluvných pokút uvedených v tejto Zmluve.
- 13.2 V prípade omeškania s prevzatím staveniska ani v dodatočne písomne stanovenom termíne zo strany Objednávateľa si Objednávateľ môže voči Zhotoviteľovi uplatniť zmluvnú pokutu **vo výške 0,20%** z Ceny Diela za každý začatý deň omeškania.
- 13.3 V prípade porušenia záväzku Zhotoviteľa zhotoviť Dielo (alebo jeho časť) v Termíne plnenia Diela stanoveného touto Zmluvou má Objednávateľ právo požadovať od Zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty **vo výške 1%** z Ceny Diela za každý začatý deň omeškania, a to až do úplného dokončenia Diela, resp. jeho časti.
- 13.4 V prípade, ak je Zhotoviteľ v omeškaní so začatím stavebných prác na Diele oproti termínom stanoveným v Harmonograme prác podľa čl. III ods. 3.2, má Objednávateľ právo uplatniť si u Zhotoviteľa nárok na zmluvnú pokutu **vo výške 0,25%** z Ceny diela za každý začatý deň omeškania.
- 13.5 V prípade, ak Zhotoviteľ poruší čl. III ods. 3.4 tejto Zmluvy, má Objednávateľ právo uplatniť si u Zhotoviteľa nárok na zmluvnú pokutu **vo výške 10%** z Ceny Diela.
- 13.6 Ak Zhotoviteľ bez zavinenia Objednávateľa nesplní, resp. poruší svoju ktorúkoľvek povinnosť vyplývajúcu z tejto Zmluvy podstatným spôsobom, opakovane alebo úmyselne napriek predchádzajúcemu písomnému upozorneniu zo strany Objednávateľa a jeho požiadavke na nápravu vzniknutého stavu, má Objednávateľ právo na zmluvnú pokutu **vo výške 0,15%** z Ceny Diela za každé jednotlivé porušenie Zmluvy, ak nie je dohodnuté v tejto Zmluve inak.
- 13.7 V prípade porušenia záväzku Zhotoviteľa odstrániť vady a nedorobky zistené v Preberacom konaní Diela alebo záručné vady Diela v stanovených termínoch, má Objednávateľ právo požadovať od Zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty **vo výške 0,25%** z Ceny Diela za každú vadu a/alebo nedorobok (uplatnenú v rámci reklamácie) za každý začatý deň omeškania oproti dohodnutému termínu pre odstránenie väd, a to až do úplného odstránenia väd.
- 13.8 V prípade porušenia povinností Zhotoviteľa uvedených v čl. VI ods. 6.1 tejto Zmluvy má Objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu **vo výške 10%** z Ceny Diela.
- 13.9 V prípade porušenia povinností Zhotoviteľa podľa čl. VI ods. 6.4 a ods. 6.5 tejto Zmluvy má Objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu **vo výške 0,25%** z Ceny Diela za každý jednotlivý prípad porušenia.
- 13.10 Ak sa Zhotoviteľ dostane do omeškania s vypratáním staveniska resp. s odstránením zariadenia, prebytočného materiálu, odpadu v lehote podľa čl. III ods. 3.3 písm. c) tejto Zmluvy zaplatí Objednávateľovi zmluvnú pokutu **vo výške 0,20%** z Ceny Diela za každý aj začatý deň omeškania až do jeho riadneho vypratania.
- 13.11 V prípade, ak si Zhotoviteľ nesplní svoju povinnosť v zmysle čl. III ods. 3.6 Zmluvy a bezodkladne neinformuje Objednávateľa o dôvodoch prerušenia alebo pozastavenia prác a dôvody prerušenia alebo pozastavenia prác nebudú objektívneho charakteru, resp. Zhotoviteľ mohol svojou činnosťou predchádzať vzniku týchto dôvodov, má Objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu **vo výške 10%**

z Ceny Diela.

- 13.12 V prípade, ak Zhotoviteľ nedodržiava technologické postupy a neplní kvalitatívno-technické parametre a podmienky zhotovenia diela, ktoré boli stanovené Zmluvou, internými predpismi Objednávateľa s ktorými bol Zhotoviteľ oboznámený, platnými technickými normami a všeobecne záväznými právnymi predpismi, má Objednávateľ právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške **0,20%** z Ceny Diela za každé porušenie svojej povinnosti.
- 13.13 V prípade, ak Zhotoviteľ nezabezpečil odpady pred znehodnotením, odcudzením alebo iným nežiadúcim únikom (čl. IV ods. 4.21, 4.23 a čl. VII ods. 7.2 písm. e) Zmluvy), zaplatí Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške **0,20%** z Ceny Diela za každý jednotlivý prípad porušenia. Zaplatením zmluvnej pokuty sa Zhotoviteľ nezbaví povinnosti nahradiť Objednávateľovi prípadnú škodu, ktorá Objednávateľovi vznikla v dôsledku porušenia tejto povinnosti Zhotoviteľa.
- 13.14 V prípade nesplnenia niektorej z povinností Zhotoviteľa podľa čl. XIV ods. 14.5 Zmluvy, je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške **0,50%** z Ceny Diela za každé takéto nesplnenie povinnosti.
- 13.15 Zmluvné pokuty podľa tohto článku Zmluvy sa Zhotoviteľ zaväzuje zaplatiť Objednávateľovi **v lehote do 7 kalendárnych dní** odo dňa ich písomného uplatnenia Objednávateľom.
- 13.16 Zmluvné strany prehlasujú, že výška dohodnutých zmluvných pokút podľa tohto článku Zmluvy je primeraná, v súlade so zásadami poctivého obchodného styku a bola dohodnutá s prihliadnutím na význam zabezpečovaných povinností.
- 13.17 Objednávateľ zaplatí Zhotoviteľovi úrok z omeškania v zmysle všeobecne záväzného platného právneho predpisu z dlžnej sumy v prípade jeho omeškania so zaplatením faktúry, a to za každý deň omeškania.
- 13.18 Zaplatením zmluvnej pokuty a úrokov z omeškania nie je dotknuté právo ktorejkoľvek Zmluvnej strany na náhradu škody v jej plnej výške nad rámec a popri zmluvnej pokute.
- 13.19 Zhotoviteľ zodpovedá za porušenie svojich povinností vyplývajúcich mu z tejto Zmluvy a je povinný nahradiť Objednávateľovi škodu tým spôsobenú, okrem prípadu, ak bolo porušenie povinností spôsobené okolnosťami vylučujúcimi zodpovednosť.
- 13.20 Zhotoviteľ zodpovedá aj za prípadné škody a uplatnené sankcie orgánov a organizácií, ktoré počas realizácie Diela podľa tejto Zmluvy spôsobí.

Čl. XIV **Odstúpenie od Zmluvy**

- 14.1 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od Zmluvy, ak dôjde k podstatnému porušeniu Zmluvy zo strany Zhotoviteľa. Za podstatné porušenie Zmluvy sa považuje:
- a) ak Zhotoviteľ pred začatím vykonania Diela bez výzvy Objednávateľa alebo kedykoľvek počas trvania realizácie Diela na výzvu Objednávateľa nepreukáže Objednávateľovi, že má uzatvorené poisťovacie zmluvy podľa čl. XI tejto Zmluvy,
 - b) ak Zhotoviteľ v rozpore s ustanoveniami Zmluvy nezačal alebo zastavil vykonávanie Diela, alebo inak prejavil svoj úmysel nepokračovať v plnení Zmluvy, a to napriek predchádzajúcej písomnej výzve Objednávateľa na začatie/pokračovanie v realizácii Diela **najneskôr v lehote 14 kalendárnych dní** po doručení písomnej výzvy zhotoviteľovi

- c) ak Zhotoviteľ opakovane alebo úmyselne porušuje svoje povinnosti podľa tejto Zmluvy takým spôsobom, ktorý neumožňuje vecnú a časovú realizáciu Diela, a to napriek predchádzajúcej písomnej výzve Objednávateľa na nápravu,
 - d) začatie vykonávania Diela pred odovzdaním staveniska podľa čl. IV ods. 4.1 tejto Zmluvy.
- 14.2. Odstúpenie od Zmluvy sa musí uskutočniť písomne a jeho účinky nastávajú jeho doručením Zhotoviteľovi na adresu uvedenú v záhlaví tejto Zmluvy. Odstúpením od Zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti Zmluvných strán zo Zmluvy s výnimkou záväzkov Zhotoviteľa podľa tohto článku a čl. XIII Zmluvy.
- 14.3 Odstúpenie od Zmluvy má následky stanovené príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, pokiaľ sa Zmluvné strany písomne nedohodnú inak.
- 14.4 Zmluvné strany sa dohodli, že aplikácia ustanovenia § 351 ods. 2 Obchodného zákonníka je pri odstúpení od Zmluvy podľa tohto článku Zmluvy vylúčená, t. j. Zhotoviteľ bude v prípade odstúpenia Objednávateľa od Zmluvy fakturovať Objednávateľovi len skutočne, preukázateľne a riadne vykonané stavebné práce podľa súpisu položiek odsúhlasených Objednávateľom.
- 14.5 Po odstúpení od Zmluvy je Zhotoviteľ povinný:
- a) počínať si tak, aby sa zabránilo škode bezprostredne hroziacej Objednávateľovi nedokončením Diela, príp. minimalizovať straty a za týmto účelom vykonať všetky potrebné opatrenia;
 - b) odovzdať Objednávateľovi všetky potrebné podklady potrebné na dokončenie Diela, ako aj podklady, ktoré Zhotoviteľ získal v rozsahu Objednávateľom poskytnutej súčinnosti a podklady potrebné pre prevádzkovanie Diela a v súvislosti s ním, vrátane manuálov, certifikátov, protokolov, revízií a pod.;
 - c) vypratanie staveniska do 10 kalendárnych dní od vykonania opatrení podľa písm. a) tohto odseku Zmluvy;
 - d) informovať Objednávateľa o všetkých skutočnostiach nevyhnutných pre riadne a kvalitné dokončenie Diela.
- 14.6 V prípade ukončenia zmluvného vzťahu z dôvodu odstúpenia od Zmluvy v súlade s týmto článkom, Zhotoviteľ v plnej miere zodpovedá za vady a nedorobky a preberá záruku za vykonanú časť Diela v súlade s čl. XII tejto Zmluvy.

Čl. XV

Ochrana osobných údajov

- 15.1 Zmluvné strany dodržiavajú pri spracúvaní osobných údajov ustanovenia Nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochrane údajov, ďalej len „Nariadenie“) a zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon“). Podľa tejto Zmluvy sa obe Zmluvné strany považujú za prevádzkovateľov vo vzťahu k osobným údajom kontaktných osôb a ďalších spolupracujúcich osôb uvedených v tejto Zmluve alebo potrebných na plnenie tejto Zmluvy.
- 15.2 Zmluvné strany spracúvajú tieto osobné údaje kontaktných osôb: meno, priezvisko, titul, e-mailová adresa, telefónne číslo, firemná adresa, pracovná pozícia/funkcia, podpis; Zmluvné strany prehlasujú, že majú právny základ na poskytnutie (prenos) osobných údajov a dotknutá

osoba bola informovaná o poskytnutí osobných údajov druhej Zmluvnej strane. Vyhlásenie o spracúvaní osobných údajov obsahuje náležitosti vyžadované Nariadením resp. Zákomom.

- 15.3 Na základe žiadosti Zmluvnej strany sa zaväzuje druhá Zmluvná strana kedykoľvek preukázať poskytnutie informácií o spracúvaní osobných údajov vrátane prenosu osobných údajov v zmysle vyššie uvedených ustanovení.

Čl. XVI

Spoločné a záverečné ustanovenia

- 16.1 Zväzkový vzťah Zmluvných strán vzniknutý na základe tejto Zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka, nakoľko ide o vzťah subjektov, ktorý spadá pod vzťahy uvedené v ustanovení § 261 ods. 2 Obchodného zákonníka.
- 16.2 Objednávateľ a Zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené v Zmluve zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám bez jeho predchádzajúceho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto Zmluvy.
- 16.3 Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať jedine formou písomných a očíslovaných dodatkov, odsúhlasených a riadne podpísaných oboma Zmluvnými stranami a za podmienok ustanovených v ustanovení § 18 ods. 1 a 3 Zákona o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.
- 16.4 Zmluva je vyhotovená v šiestich exemplároch, z ktorých po podpísaní obdrží Objednávateľ štyri a Zhotoviteľ dve vyhotovenia.
- 16.5 Zhotoviteľ vyhlasuje, že súhlasí s podmienkami určenými Objednávateľom v tejto Zmluve.
- 16.6 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvomi Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 16.7 Zmluvné strany berú na vedomie, že predmetná Zmluva je povinne zverejňovaná Zmluva v zmysle §5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov. Zmluvné strany berú na vedomie, že ak by nedošlo k zverejneniu tejto Zmluvy v lehote do 3 mesiacov od jej uzavretia, platí, že k uzavretiu Zmluvy nedošlo zo zákona.
- 16.8 Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy je:
Príloha č. 1 – Opis predmetu zákazky
Príloha č. 2 – Položkový rozpočet Zhotoviteľa
Príloha č. 3 – Harmonogram prác
Príloha č. 4 - Zoznam subdodávateľov, „iných osôb“ a „kľúčových odborníkov“
- 16.9 Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť prípadné spory vyplývajúce z tejto Zmluvy obligátne formou zmieru prostredníctvom štatutárnych zástupcov Zmluvných strán. V prípade, že sa spor nevyrieši zmierom, je oprávnená hociktorá zo Zmluvných strán požiadať o rozhodnutie sporu príslušný súd v SR podľa ustanovení zák. č. 160/2015 Z. z. Civilný sporový poriadok v znení neskorších predpisov.
- 16.10 Akúkoľvek vzájomnú korešpondenciu si budú Zmluvné strany doručovať písomne, a to osobne, kuriérom alebo poštou na adresu uvedenú v záhlaví tejto Zmluvy. V prípade zmeny adresy niektorej zo Zmluvných strán je táto Zmluvná strana predmetnú zmenu druhej Zmluvnej strane povinná bezodkladne oznámiť; dotedy platí adresa uvedená v záhlaví tejto Zmluvy. Odoprenie prevzatia a neprevzatie zásielky v úložnej dobe sa považuje za jej doručenie, a to dňom odopretia

alebo na tretí deň od uloženia zásielky na pošte počas úložnej doby, a to aj v prípade, ak sa adresát o nej nezvedel.

- 16.11 Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony v celom rozsahu, zmluvné prejavy sú dostatočne určité a zrozumiteľné, zmluvná voľnosť nie je obmedzená, ďalej že táto Zmluva vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, nebola podpísaná v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a svoj súhlas s jej obsahom potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.

V Huli , dňa: 6.6. 2024

V Nitre, dňa: 17 -06- 2024

.....
Za zhotoviteľa
Lukáš Šeben

.....
Za objednávateľa
Ing. Branislav Becík, PhD.,
predseda
Nitrianskeho samosprávneho kraja

Opis predmetu zákazky

Rekonštrukcia objektu pre účely elokovaného pracoviska SOŠ obchodu, služieb a rozvoja vidieka Kravany nad Dunajom“ - (objekt sa nachádza v areáli bývalej SOŠ služieb Dvory nad Žitavou)

Priestory sa budú rekonštruovať pre potreby elokovaného pracoviska Stredná odborná škola obchodu, služieb a rozvoja vidieka – Kereskedelmi, Szolgáltatási és Vidékfejlesztési Szakközépiskola, Dunajský rad 138, Kravany nad Dunajom. Objekt sa nachádza v areáli bývalej SOŠ služieb Dvory nad Žitavou, k.ú. dvory nad Žitavou, parcela registra C 3361, súpisné číslo 2180.

Súčasť prác:

- Komplexné riešenie sociálnych priestorov – nové obklady 137 m², dlažby 30,00 m²
- Elektroinštalačné práce – kabeláže, svietidlá, rozvádzače, revízie, sekacie práce, prestupy
- výmena nášlapných vrstiev – demontáž pôvodných PVC podláh a ich príslušenstva, lepenie povlakových podláh 148,00 m², nivelizácie a pridružené práce
- Odstránenie maľoviek 1132,00 m², obalenie soklov 197,00 m², zakrývanie podláh a otvorov, nové maľby z maliarskych zmesí 1817,22 m², štruktúrovaný povrch s olejovou farbou na stenách schodisku 190,00 m²
- dodávka okien plastových 1500x2100 mm – 11ks, 1500x1500 mm – 1ks, 900x900 mm – 2ks a ich doplnkov ako žalúzie interiérové 52 ks, parapety
- montáž vnútorných dverí 30 ks a ich príslušenstva, prahy, kľučky
- vchodové dvere plastové 2500x2500 mm 1ks
- podhľady SDK 42,10 m², opravy vonkajšieho podbitia 57,023 m²
- Zariadenie predmety misa záchodová s príslušenstvom 6ks, pisoár 3ks, umývadlo 5ks s príslušenstvom, batéria nástenná jednopáková 6ks, batéria umývadlová 2ks
- Vnútorný vodovod plasthliníkové potrubia 26x3 mm - 50m, 32x3 mm – 26m, fittingy 6ks, guľové uzávery 26ks
- Vnútorná kanalizácia potrubie odpadové DN110 mm – 34 m, DN125 mm – 10 m, DN160 – 38m, DN32 – 12 m, DN50 – 30 m, DN110 – odpadové pripojovacie 18 m
- Izolácie proti vlhkosti – hydrolzolačný náter pre vnútorné použitie 120 m²
- Búracie práce – demontáž dlažieb 167 m², vyvesenie dverného krídla 30 ks, vybúranie drevených rámov okien 28,52 m², sekacie a búracie práce 130 mb, hydraulická zdvíhacia plošina 30 hod
- Omietka vápenná vnútorná 127,218 m², murívo z tehál pálených 1,2 m³, výkop jamy premiestenie výkopu uloženie sypaniny 13,87 m³

Položkový rozpočet Zhotoviteľa

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia objektu pre účely elokovaného pracoviska SOŠ obchodu, služieb a rozvoja vidieka Kravany nad Dunajom- (objekt sa nachádza v areáli bývalej SOŠ služieb Dvory nad Žitavou)

JKSO:
Miesto: Dvory nad Žitavou

KS:
Dátum: 28. 5. 2024

Objednávateľ:
Nitriansky samosprávny kraj

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
LS elektro s.r.o.

IČO: 52786269
IČ DPH: SK2121137183

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH **141 871,25**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	141 871,25	20,00%	28 374,25

Cena s DPH **170 245,50**

v EUR

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia objektu pre účely elokovaného pracoviska SOŠ obchodu, služieb a rozvoja vidieka Kravany nad Dunajom- (objekt sa nachádza v areáli bývalej SOŠ služieb Dvory nad Žitavou)

Miesto: Dvory nad Žitavou
Objednávateľ: Nitriansky samosprávny kraj
Zhotoviteľ: LS elektro s.r.o.

Dátum: 28. 5. 2024
Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

141 871,25

HSV - Práce a dodávky HSV	19 867,40
1 - Zemné práce	707,46
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	821,48
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	8 027,05
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	10 213,41
99 - Presun hmôt HSV	98,00
PSV - Práce a dodávky PSV	86 885,71
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	1 431,40
721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia	3 024,67
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod	2 668,02
725 - Zdravotechnika - zariadenie predmety	5 595,94
760 - Výplne otvorov	8 529,72
762 - Konštrukcie tesárske	4 386,94
763 - Konštrukcie - drevostavby	2 205,00
766 - Konštrukcie stolárske	11 032,37
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	3 840,38
771 - Podlahy z dlaždíc	1 622,58
776 - Podlahy povlakové	22 642,51
781 - Obklady	8 457,02
783 - Nátery	907,92
784 - Maľby	10 541,24
M - Práce a dodávky M	35 118,14
21-D - Elektromontáže - materiál	16 345,68
21-M - Elektromontáže - práce	18 772,46

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia objektu pre účely elokovaného pracoviska SOS obchodu, služieb a rozvoja vidieka Kravany nad Dunajom- (objekt sa nachádza v areáli bývalej SOŠ služieb Dvory nad Žitavou)

Miesto: Dvory nad Žitavou
Objednávateľ: Nitriansky samosprávny kraj
Zhotoviteľ: LS elektro s.r.o.

Dátum: 28. 5. 2024

Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

141 871,25

D HSV Práce a dodávky HSV 19 867,40

D 1 Zemné práce 707,46

1	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	13,870	14,91	206,80
2	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	13,870	1,15	15,95
3	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	13,870	1,50	20,81
4	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	13,870	3,92	54,37
5	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	13,870	0,37	5,13
6	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	13,870	0,86	11,93
7	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	20,700	18,96	392,47

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 821,48

8	K	311232311.S	Murivo (m3) z tehál pálených lícových plných s tromi lícovými plochami rozmeru 250x120x65 mm vrátane škárovania	m3	1,200	684,57	821,48
---	---	-------------	---	----	-------	--------	--------

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 8 027,05

9	K	611460111.S	Príprava vnútorného podkladu stropov na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti	m2	588,000	2,62	1 540,56
10	K	612425921.S	Omielka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverového hladká	m2	127,218	14,76	1 877,74
11	K	612460123.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou na staré a nesúdržné podklady	m2	1 259,220	3,66	4 608,75

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 10 213,41

12	K	949942101.S	Hydraulická zdvíhacia plošina vrátane obsluhy inštalovaná na automobilovom podvozku výšky zdvíhu do 27 m	hod	30,000	92,83	2 784,90
13	K	965081812.S	Búranie dlažieb a obkladov, čadičových alebo keramikových, hr. nad 10 mm, -0,06500t	m2	167,000	4,13	689,71
14	K	968061113.S	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy nad 1,5 m2, -0,01600t	ks	27,000	0,95	25,65
15	K	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverového krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	30,000	0,76	22,80
16	K	968062356.S	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0,05400t	m2	38,520	8,29	319,33
17	K	968071126.S	Vyvesenie kovového dverového krídla do suti plochy nad 2 m2	ks	4,000	1,89	7,56
18	K	968072456.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	m2	16,200	20,00	324,00
19	K	974083114.S	Sekacie práce pre rozvody vody a kanalizácie	m	130,000	29,39	3 820,70
20	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	16,569	16,27	269,58
21	K	979082111.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	16,569	12,18	201,81
22	K	979083112.S	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 100 do 1000 m	t	16,569	4,01	66,44
23	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	16,569	39,17	649,01
24	K	979089612.S	Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	16,569	62,28	1 031,92

D 99 Presun hmôt HSV 98,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	K	998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	9,751	10,05	98,00
D PSV			Práce a dodávky PSV				86 885,71
D 711			Izolácie proti vode a vlhkosti				1 431,40
26	K	711211001.S	Jednozlož. hydroizolačná hmota disperzná, náter na vnútorne použiteľ vodorovná	m2	30,000	11,23	336,90
27	K	711212001.S	Jednozlož. hydroizolačná hmota disperzná, náter na vnútorne použiteľ zvislá	m2	90,000	12,06	1 085,40
28	K	998711202.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	3,369	2,70	9,10
D 721			Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia				3 024,67
29	K	721171109.S	Potrubié z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110 mm	m	34,000	21,48	730,32
30	K	721172110.S	Potrubié z PVC - U odpadové zvislé hrdlové Dxt 125x3,2 mm	m	10,000	19,83	198,30
31	K	721172112.S	Potrubié z PVC - U odpadové zvislé/ležaté hrdlové Dxt 160x3,9	m	38,000	28,23	1 072,74
32	K	721173203.S	Potrubié z PVC - U odpadné pripájacie D 32 mm	m	12,000	8,29	99,48
33	K	721173205.S	Potrubié z PVC - U odpadné pripájacie D 50x1,8 mm	m	30,000	12,87	386,10
34	K	721173208.S	Potrubié z PVC - U odpadné pripájacie D 110 mm	m	18,000	22,47	404,46
35	K	721194105.S	Zr ladenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie	ks	5,000	3,85	19,25
36	K	721194109.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie	ks	8,000	5,98	47,84
37	K	721242120.S	Napojenie nových kanalizačných rúr na pôvodnú splaškovú	ks	1,000	33,27	33,27
38	K	998721202.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	29,918	1,10	32,91
D 722			Zdravotechnika - vnútorný vodovod				2 668,02
39	K	722171013	Plastlinikové potrubie dxt 26x3 mm	m	50,000	23,68	1 184,00
40	K	722171014	Plastlinikové potrubie dxt 32x3 mm	m	26,000	31,14	809,64
41	K	722221020.S	Montáž fittingov závitových	ks	26,000	5,64	146,64
42	M	551180001000.S	Ohybná hadica opletená 1/2"x1/2"	ks	6,000	2,40	14,40
43	M	551110005100.S	Guľový uzáver pre vodu 1", niklovaná mosadz	ks	26,000	18,98	493,48
44	K	998722202.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	26,482	0,75	19,86
D 725			Zdravotechnika - zariadenie predmety				5 595,94
45	K	725119410.S	Montáž záchodovej misy keramickej zavesenej s rovným odpadom	ks	6,000	22,94	137,64
46	M	642360000500.S	Misa záchodová keramickej závesná so splachovacím okruhom	ks	6,000	93,79	562,74
47	K	725129210.S	Montáž pisoáru keramickej s automatickým splachovaním	ks	3,000	15,93	47,79
48	M	642510000200.S	Pisoár so senzorom keramickej	ks	3,000	474,20	1 422,60
49	K	725219201.S	Montáž umývadla keramickej na konzoly, bez výtokovej armatúry	ks	5,000	44,58	222,90
50	M	642110004300.S	Umývadlo keramickej bežný typ	ks	4,000	94,52	378,08
51	M	642110002730.S	Umývadlo keramickej menší typ	ks	1,000	33,11	33,11
52	K	725291112.S	Montáž záchodového sedadla s poklopom	ks	6,000	3,18	19,08
53	M	554330000200.S	Záchodové sedadlo plastové s poklopom s automatickým pozoľným sklápaním	ks	6,000	96,45	578,70
54	K	725333360.S	Montáž výlevky keramickej voľne stojacej bez výtokovej armatúry	ks	2,000	24,64	49,28
55	M	642710000100.S	Výlevka stojatá keramickej s plastovou mrežou	ks	2,000	192,04	384,08
56	K	725539142.S	Montáž elektrického prietokového ohrievača malolitrážneho do 15 L	ks	1,000	13,95	13,95
57	M	541310000600	Elektrický prietokový ohrievač SH 15 Sli tlakový, inštalácia nad umývadlo, objem 15 l	ks	1,000	387,19	387,19
58	K	725819402.S	Montáž ventilu bez pripojovacej rúrky G 1/2	ks	6,000	8,77	52,62
59	M	551110020000.S	Guľový ventil rohový, 1/2" - 1/2", s filtrom, chrómovaná mosadz	ks	6,000	13,20	79,20
60	K	725829201.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	7,000	9,57	66,99
61	M	551450000200.S	Batéria drezová nástenná jednopáková, chróm	ks	7,000	103,28	722,96
62	K	725829801.S	Montáž batérie výlevkovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	2,000	9,26	18,52
63	M	551450003500.S	Batéria umývadlová nástenná páková	ks	2,000	62,85	125,70

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
64	K	725869301.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40 mm	ks	5,000	8,80	44,00
65	M	551620006400.S	Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 40	ks	5,000	28,42	142,10
66	K	725869370.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, pisoárovej do D 40 mm	ks	3,000	9,15	27,45
67	M	551620010800.S	Zápachová uzávierka - sifón pre pisoáre DN 40	ks	3,000	20,84	62,52
68	K	998725202.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	55,792	0,30	16,74

D 760 Výplne otvorov 8 529,72

69	K	766621400.S	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	92,400	15,30	1 413,72
70	M	611410010400.S	Plastové okno dvojkrídlové, delené stĺpikom v strede, vxš 1500x2100 mm, otváracé, otváracovo-sklopné, farba biela	ks	11,000	545,86	6 004,46
71	M	611410008900.S	Plastové okno dvojkrídlové, delené stĺpikom v strede, vxš 1500x1500 mm, otváracé, otváracovo-sklopné, farba biela	ks	1,000	437,38	437,38
72	M	611410006000.S	Plastové okno jednokrídlové, vxš 900x900 mm, otváracé, otváracovo-sklopné, farba biela	ks	2,000	214,28	428,56
73	K	766621914.S	Oprava okien, nastavenie, premazanie kovania a tesnenia	ks	16,000	15,35	245,60

D 762 Konštrukcie tesárske 4 386,94

74	K	762841931.S	Oprava podbitia	m2	57,023	73,62	4 198,03
75	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	41,980	4,50	188,91

D 763 Konštrukcie - drevostavby 2 205,00

76	K	763138233	Podhľad SDK Rigips RFI 2x12.5 mm závesný, dvojúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	m2	42,100	50,12	2 110,05
77	K	998763201.S	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	21,101	4,50	94,95

D 766 Konštrukcie stolárske 11 032,37

78	K	766641161.S	Montáž dverí plastových, vchodových, interiérových 1 m obvodu dverí	m	10,000	9,56	95,60
79	M	553410033500.S	Dvere plastové vchodové 2500x2500	ks	1,000	2 069,01	2 069,01
80	K	766662113.S	Montáž dverového krídla jednokrídlového, do existujúcej zárubne	ks	30,000	41,04	1 231,20
81	M	611610000700	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm	ks	30,000	114,97	3 449,10
82	M	549150000300.S	Kľučka dverová	ks	30,000	20,62	618,60
83	K	766694144.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm	ks	84,000	16,49	1 385,16
84	M	611560000400.S	Parapetná doska plastová, šírka 300 mm	m	79,200	18,18	1 439,86
85	K	766694981.S	Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky nad 1600 mm, -0,006t	ks	84,000	2,17	182,28
86	K	766695212.S	Montáž prahu dverí, jednokrídlových	ks	30,000	8,80	264,00
87	M	611890000810.S	Prah	ks	30,000	7,00	210,00
88	K	998766202.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	109,448	0,80	87,56

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 3 840,38

89	K	767661561.S	Montáž interierovej hliníkovej žalúzie	ks	52,000	13,80	717,60
90	M	611530072600.S	Žalúzie interiérové hliníkové	ks	52,000	57,47	2 988,44
91	K	788611010.S	Demontáž interiérových žalúzií, -0,002t	ks	52,000	1,78	92,56
92	K	998767202.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	37,986	1,10	41,78

D 771 Podlahy z dlaždíc 1 622,58

93	K	771541015.S	Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do malty	m2	30,000	24,73	741,90
94	M	597740001910	Dlaždice keramické	m2	31,200	24,41	761,59
95	M	585820001000	Tenkvrstvé cementové lepidlo	kg	175,000	0,26	45,50
96	M	585860002600	Škárovacia hmota na obklady a dlažby 5 kg	ks	2,000	6,34	12,68
97	K	998771202.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	15,617	3,90	60,91

D 776 Podlahy povlakové 22 642,51

98	K	776401800.S	Demontáž soklíkov alebo líšt	m	126,000	1,36	171,36
99	K	776460011.S	Lepenie podlahových soklov z PVC vytiahnutím	m	126,000	10,44	1 315,44
100	M	247710005000.S	Páska trvalo pružná na lepenie soklov z PVC, vysoko prídržná, š. 50 mm, dl. 50 m	ks	12,852	26,61	341,99

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
101	K	776511820.S	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	148,000	3,46	512,08
102	K	776541100.S	Lepenie povlakových podláh PVC v pásoch	m2	148,000	9,72	1 438,56
103	M	284110003400	Podlaha PVC homogénna	m2	152,440	45,82	6 984,80
104	M	247440002000.S	Lepidlo disperzné vodivé pre vodivé PVC a gumové podlahoviny	kg	148,000	16,64	2 462,72
105	K	776990105.S	Vysávanie podkladu pred nivelčkou a kladením dlažby podláh	m2	30,000	1,16	34,80
106	K	776990105.S.1	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh a nivelačkou	m2	148,000	1,31	193,88
107	K	776990110.S	Penetrovanie podkladu pred nivelačkou a kladením povlakových podláh	m2	178,000	0,93	165,54
108	K	776992127.S	Vyspravenie podkladu nivelačnou stierkou hr. 5 mm	m2	148,000	10,36	1 533,28
109	K	776992210.S	Príprava podkladu prebrúsením betónu ručným elektrickým náradím	m2	148,000	15,25	2 257,00
110	K	776992220.S	Vyspravenie podkladu nivelačnou stierkou hr. 5 mm	m2	148,000	33,02	4 886,96
111	K	776994113.S	Ostatné práce - zváranie a frézovanie povlakových podláh z linolea - teplý spoj	m	87,500	3,03	265,13
112	K	998776202.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	225,635	0,35	78,97

D 781 Obklady 8 457,02

113	K	781441029.S	Montáž obkladov vnútor, stien z obkladačiek kladených do malty	m2	137,000	34,15	4 678,55
114	M	597640000400.S	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké	m2	145,220	21,55	3 129,49
115	M	585820001100	Tenkovrstvové cementové lepidlo	kg	799,000	0,52	415,48
116	M	585860002600	Škárovacia hmota na obklady a dlažby 5 kg	ks	7,000	7,35	51,45
117	K	998781202.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	82,750	2,20	182,05

D 783 Nátery 907,92

118	K	783626300.S	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 3x lakovaním	m2	97,000	9,36	907,92
-----	---	-------------	---	----	--------	------	--------

D 784 Maľby 10 541,24

119	K	784402801.S	Odstránenie maleb oškrabaním, výšky do 3,80 m, - 0,0003 t	m2	1 132,000	1,16	1 313,12
120	K	784410030.S	Oblepenie soklov, stykov, okrajov a iných zariadení, výšky miestností do 3,80 m	m	197,000	0,39	76,83
121	K	784418011.S	Zakryvanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	989,550	0,98	969,76
122	K	784418012.S	Zakryvanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	754,500	1,41	1 063,85
123	K	784452273	Maľby z maliarskych zmesí, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad hrubozrnný výšky do 3,80 m	m2	1 817,220	2,20	3 997,88
124	K	784463221.S	Štrukturovaný povrch s olejovou farbou na stenách, schodisku na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	190,000	16,42	3 119,80

D M Práce a dodávky M 35 118,14

D 21-D Elektromontáže - materiál 16 345,68

125	M	345410001400	Inštaláčn krabica prístrojová	ks	140,000	2,54	355,60
126	M	345710009200	Trubka FXP 25	m	300,000	0,95	285,00
127	M	345710009300	Trubka FXP 32	m	100,000	1,45	145,00
128	M	354410044200.S	Hmoždinka K8 + skrutka do betónu	ks	500,000	1,92	960,00
129	M	354410064500.S	Štítok označovací	ks	200,000	0,79	158,00
130	M	348130002200.S	LED Panel 40W vrátane ramu pre prisadenú montáž	ks	66,000	64,47	4 255,02
131	M	348140004100	Svietidlo LED prisadené UFO	ks	56,000	29,74	1 665,44
132	M	348130002416.S	Svietidlo Damproof 40W IP65 prachotesné	ks	6,000	87,59	525,54
133	M	341110002400.S	Kábel CYKY-J 5x10mm2	m	70,000	11,18	782,60
134	M	341110002200.S	Kábel CYKY-J 5x6mm2	m	40,000	4,99	199,60
135	M	341110001900.S	Kábel CYKY-J 5x1,5mm2	m	120,000	1,09	130,80
136	M	341110001400.S	Kábel CYKY-J 3x2,5mm2	m	800,000	1,52	1 216,00
137	M	341110000700.S	Kábel CYKY-J 3x1,5mm2	m	1 100,000	0,75	825,00
138	M	341310007400.S	Kábel H07V-K 1x25mm2 ZŽ	m	100,000	4,97	497,00
139	M	341310004600.S	Kábel H07V-K 1x6mm2 ZŽ	m	200,000	0,94	188,00
140	M	354410006210.S	Svorka Bečov ZSA-16+CU pásik	ks	10,000	5,01	50,10

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
141	M	354410006220.S	Svorka Bečov ZS-4	ks	10,000	4,65	46,50
142	M	354410055300.S	Uzemnovacia svorkovnica	ks	2,000	45,37	90,74
143	M	357150000180.S	Rozvádzač RH	ks	2,000	1 365,54	2 731,08
144	M	369280035160	Kovové konštrukcie ODO uchytý Káblové trasy	ks	2,000	191,53	383,06
145	K	PM	Podružný materiál , vypínače, zásuvky	%	302,236	2,83	855,60

D 21-M			Elektromontáže - práce	18 772,46			
146	K	2100010301	Inštalčná krabica prístrojová KP 68	ks	140,000	2,18	305,20
147	K	210020008	Trubka FXP 25	m	300,000	1,33	399,00
148	K	210020009	Trubka FXP 32	m	100,000	1,71	171,00
149	K	210056871	Označovaci štítok	ks	200,000	1,04	208,00
150	K	210110042.S	Spínač č.1	ks	20,000	3,48	69,60
151	K	210110046.S	Prepínač č.6	ks	24,000	3,70	88,80
152	K	210110081.S	Prepínač č.5, 5B	ks	20,000	7,68	153,60
153	K	210111003.S	Zásuvka jednoduchá Dvojitá L+N+PE 16A 250V, zapustená IP20	ks	89,000	5,88	523,32
154	K	210111328	Prepínač č.7	ks	12,000	3,49	41,88
155	K	210113579	Svorka Bečov ZSA-16+CU pásik	ks	10,000	5,57	55,70
156	K	210113580	Svorka Bečov ZS-4	ks	10,000	6,27	62,70
157	K	210213219	Osadenie polyamidovej prichytky (hmoždinky) HM 8 do tvrdého kameňa, jednoduchého betónu a železobetónu	ks	500,000	1,52	760,00
158	K	210220096.S	Uzemnovacia svorkovnica	ks	2,000	40,74	81,48
159	K	210321321	Montáž RH - osadenie novej výzbroje	ks	2,000	135,72	271,44
160	K	210321324	Vypínač v plastovej krabici núdzový, s aretáciou vypnutého stavu	ks	3,000	6,76	20,28
161	K	210321546	Montáž kovových konštrukcií Uchytov OBO montáž káblových trás	ks	20,000	36,83	736,60
162	K	210321654	Montáž a zapojenie svietidla	ks	120,000	18,88	2 265,60
163	K	210321654.1	Montáž senzora pohybu	ks	4,000	8,62	34,48
164	K	210800158	Kábel CYKY-J 5x1,5mm2	m	120,000	1,07	128,40
165	K	210800159	Kábel CYKY-J 3x2,5mm2	m	800,000	1,11	888,00
166	K	210800162	Kábel CYKY-J 3x1,5mm2	m	110,000	2,21	243,10
167	K	210800163	Kábel H07V-K 1x25mm2 ZŽ	m	100,000	2,62	262,00
168	K	210800164	Kábel H07V-K 1x6mm2 ZŽ	m	200,000	1,12	224,00
169	K	210800321	Kábel CYKY-J 5x10mm2	m	70,000	1,98	138,60
170	K	210800322	Kábel CYKY-J 5x6mm2	m	80,000	1,49	119,20
171	K	220071252.S	Zapojenie rozvádzača 76MOD	ks	2,000	1 476,51	2 953,02
172	K	220213254	Príplatok za zatahovanie kábla	m	2 500,000	0,51	1 275,00
173	K	MV	Murárske výpomoci	%	185,360	1,51	279,68
174	K	OST-0	Demontážne práce	kpl	2,000	650,00	1 300,00
175	K	OST-1	Revízná správa	kpl	1,000	365,00	365,00
176	K	OST-2	Sekanie / prestupy / kapsy / drážkovanie	kpl	1,000	3 000,00	3 000,00
177	K	OST-3	Projektová dokumentácia skutočného vyhotovenia	kpl	1,000	550,00	550,00
178	K	OST-5	Plošina / Lešenie	kpl	1,000	380,00	380,00
179	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	422,667	0,99	417,78

Harmonogram prác

PRÍLOHA Č. 3

HARMONOGRAM PRÁČ

Rekonštrukcia objektu pre účely elokovaného
pracoviska SOŠ obchodu, služieb a rozvoja vidieka
Kravany nad Dunajom“

	1. mesiac	2. mesiac	3. mesiac
HSV - Práce a dodávky HSV			
1 - Zemné práce			
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie			
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie			
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie			
99 - Presun hmôt HSV			
PSV - Práce a dodávky PSV			
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti			
721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia			
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod			
725 - Zdravotechnika - zariadenie predmety			
760 - Výplne otvorov			
762 - Konštrukcie tesárske			
763 - Konštrukcie - drevostavby			
766 - Konštrukcie stolárske			
767 - Konštrukcie doplnkové kovové			
771 - Podlahy z dlaždíc			
776 - Podlahy povlakové			
781 - Obklady			
783 - Nátery			
784 - Maľby			
M - Práce a dodávky M			
21-D - Elektromontáže - materiál			
21-M - Elektromontáže - práce			

Vypracoval: Šeben, 28.5.2024

Zoznam subdodávateľov, „iných osôb“ a „kľúčových odborníkov“

Zoznam subdodávateľov

P. č.	Názov, Sídlo	Meno a priezvisko osoby oprávnenej konať za subdodávateľa	Dátum narodenia osoby oprávnenej konať za subdodávateľa	Adresa pobytu osoby oprávnenej konať za subdodávateľa	IČO	Predmet subdodávky	Podiel subdodávky v %

Zoznam „iných osôb“ v kontexte § 34 ods. 3 ZVO,
ktorá poskytuje zdroje alebo kapacity zhotoviteľovi počas platnosti tejto zmluvy

P. č.	Názov, Sídlo	Meno a priezvisko osoby oprávnenej konať za „inú osobu“	Dátum narodenia osoby oprávnenej konať za „inú osobu“	Adresa pobytu osoby oprávnenej konať za „inú osobu“	IČO	Predmet záväzku „inej osoby“	Podiel rozsahu záväzku „inej osoby“ %
1.	KOSAP s.r.o.	Peter Vašek	19.8.1982	Ulica Píritovská alej 11135/42, 94001 Nové Zámky, Slovenská republika	52681521	stavbyvedúci	100%

Zoznam „kľúčových odborníkov“

P. č.	Kľúčový odborník	Meno a priezvisko osoby kľúčového odborníka	Adresa pobytu kľúčového odborníka	Číslo osvedčenia o odbornej spôsobilosti kľúčového odborníka
1.	Stavbyvedúci	Peter Vašek	Ulica Píritovská alej 11135/42, 94001 Nové Zámky, Slovenská republika	10883*10*
2.				

Zmluva o spolupráci podľa ustanovenia § 33 ods. 2 a/alebo § 34 ods. 3 platného zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní
a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „ZVO“)
uzavretá podľa ustanovenia § 269 ods. 2 platného zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
(ďalej len „Zmluva“)

I. ZMLUVNÉ STRANY

Uchádzač: LS elektro s.r.o. Majer 13, 941 44 Hul IČO: 52 786 269 OR OS Nitra, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 49887/N V mene spoločnosti konateľ: Lukáš Šeben (ďalej len „Uchádzač“)	Poskytovateľ: KOSAP s. r. o. Ulica Plritovská alej 11135/42, 940 01 Nové Zámky IČO: 52 681 521 OR OS Nitra, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 49436/N V mene spoločnosti konateľ: Mgr. Peter Vašek MBA (ďalej len „Poskytovateľ“)
--	---

II. VEREJNÉ OBSTARÁVANIE

Pre účely tejto Zmluvy sa Verejným obstarávaním rozumie verejné obstarávanie podľa ZVO identifikované nasledovne:

Názov zákazky: Rekonštrukcia objektu pre účely elokovaného pracoviska SOŠ obchodu,
služieb a rozvoja vidieka Kravany nad Dunajom

Verejný obstarávateľ/Obstarávateľ/Osoba podľa § 8 ZVO: Nitriansky samosprávny kraj
Rázusova 2/A, 949 01 Nitra, IČO: 37861298

III. PREDMET ZMLUVY

- Zmluvné strany uzatvárajú túto Zmluvu pre prípad, že Uchádzač bude úspešný vo Verejnom obstarávaní a platne a účinne uzavrie s Verejným obstarávateľom zmluvu, ktorá je výsledkom Verejného obstarávania.
- Uchádzač vo Verejnom obstarávaní na základe tejto Zmluvy využije/využíva/využije postavenie Poskytovateľa na preukázanie finančného a ekonomického postavenia (§ 33 ods. 2 ZVO) a/alebo spôsobilosť Poskytovateľa na preukázanie technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti (§ 34 ods. 3 ZVO).
- Touto Zmluvou Uchádzač v súlade s ustanovením § 33 ods. 2 ZVO a/alebo § 34 ods. 3 ZVO preukazuje, že pri plnení zmluvy, ktorá je (bude) výsledkom Verejného obstarávania:
 - bude skutočne používať zdroje Poskytovateľa (§ 33 ods. 2 ZVO) a/alebo
 - bude skutočne používať kapacity Poskytovateľa (§ 34 ods. 3 ZVO).príčom ide výhradne o zdroje a/alebo kapacity špecifikované prílohou č. P1 tejto Zmluvy.
- Poskytovateľ sa v súlade s bodom 1., 2. a 3. tohto článku a podľa ustanovení § 33 ods. 2 ZVO a/alebo § 34 ods. 3 ZVO zaväzuje, že Uchádzačovi poskytne plnenie a/alebo svoje kapacity v rozsahu podľa tejto Zmluvy počas celého trvania zmluvného vzťahu vyplývajúceho zo zmluvy, ktorá je (bude) výsledkom Verejného obstarávania za účelom riadneho a včasného plnenia záväzkov z takej zmluvy Uchádzačom.
- Poskytovateľ v súlade s ustanovením § 33 ods. 2 ZVO a/alebo § 34 ods. 3 ZVO vyhlasuje a zaväzuje sa, že:
 - spĺňa podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia okrem § 32 ods. 1 písm. e) ZVO (v prípade podľa ustanovenia § 33 ods. 2 ZVO), čo preukazuje zápisom v zozname hospodárskych subjektov pod registračným číslom: 2022/6-PO-F9500,
 - spĺňa podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia (v prípade podľa ustanovenia § 34 ods. 3 ZVO), čo preukazuje zápisom v zozname hospodárskych subjektov pod registračným číslom: 2022/6-PO-F9500,
 - neexistujú u neho dôvody na vylúčenie podľa ustanovenia § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 ZVO,
 - ku dňu účinnosti tejto Zmluvy má v súlade so ZVO v registri konečných užívateľov výhod zapísaných svojich konečných užívateľov výhod; inak sa zaväzuje, že do troch (3) pracovných dní odo dňa účinnosti tejto Zmluvy v súlade so ZVO požiadajú o zápis svojich konečných užívateľov výhod do registra konečných užívateľov výhod,
 - ak je vedomý všetkých následkov nespĺnenia povinností mať zapísaných konečných užívateľov výhod v registri konečných užívateľov výhod v súlade so ZVO správne, riadne a včas (najmä následkov vyplývajúcich z ustanovenia § 182 ods. 3 písm. g) ZVO) a tieto prípadné následky sa zaväzuje znášať v plnom rozsahu sám.
- Pre účely tejto Zmluvy Poskytovateľ odovzdáva Uchádzačovi príslušné doklady podľa tejto Zmluvy na preukázanie finančného a ekonomického postavenia a/alebo na preukázanie technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti.

IV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah tejto Zmluvy považujú v celom rozsahu za dostatočne určitý, jasný a zrozumiteľný, a pretože vyjadruje ich skutočnú vôľu, na znak bezvýhradného súhlasu s obsahom tejto Zmluvy ju slobodne a vážne podpísali.
- Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpisu oboma Zmluvnými stranami.

3. Túto zmluvu je možné zrušiť alebo meniť iba písomnou dohodou Zmluvných strán. Táto zmluva sa automaticky zruší v prípade právoplatného zrušenia verejného obstarávania podľa § 57 ZVO, alebo ak sa spoločnosť LS elektro s.r.o. nestane úspešným uchádzačom vo verejnom obstarávaní, tak po doručení informácie o výsledku vyhodnotenia ponúk spoločnosti LS elektro s.r.o. dňom márneho uplynutia lehoty na podanie námietok proti vyhodnoteniu ponúk, resp. dňom právoplatnosti rozhodnutia Úradu pre verejné obstarávanie o námietkach, resp. dňom právoplatnosti rozhodnutia Úradu pre verejné obstarávanie o odvolaní proti takémuto rozhodnutiu o námietkach. Táto zmluva je v troch (3) vyhotoveniach, jedno (1) vyhotovenie bez príloh pre spoločnosť KOSAP s. r. o. a dva (2) vyhotovenia s jednou sadou príloh pre spoločnosť LS elektro s.r.o.

4. Neoddeliteľnými prílohami a súčasťou tejto Zmluvy sú tieto prílohy:

- Náhľad záznamu zo zoznamu HS
- Osvedčenie o odbornej spôsobilosti

Uchádzač	Poskytovateľ
V Huli, dňa 28.5.2024	V Nových Zámkoch, dňa 28.5.2024
<hr/> <i>titul, meno a priezvisko, funkcia</i> LS elektro s.r.o. v mene spoločnosti koná Lukáš Šeben, konateľ spoločnosti	<hr/> <i>titul, meno a priezvisko, funkcia</i> KOSAP, s. r. o. v mene spoločnosti koná Mgr. Peter Vašek MBA, konateľ spoločnosti



Slovenská komora stavebných inžinierov

O s v e d č e n i e

o vykonaní skúšky odbornej spôsobilosti

Slovenská komora stavebných inžinierov osvedčuje žc

Peter Vašek

19. 8. 1982

narodenej

na účel a skúšku odbornej spôsobilosti podľa zákona SNR č. 148/1992 Zb. o autorizácii inžinierov, architektov a autorizovaných stavebných inžinierov a vyhlásení ne Vašek, predseda pre výkon činnosti

stavbyvedúci

z odborným zameraním **Pozemné stavby**

s evidenčným číslom **10883*10***

Opätom mu splnomocňuje vykonávať vybranú činnosť vo výstavbe podľa zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov.

14. 3. 2008

Datum vydania

prof. Ing. Dušan Majdúch, PhD.

Predseda SKSI